
«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

1 

 

ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 
 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

№ 

п/п 
Наименование НПА Реквизиты НПА 

1 

О внесении изменений в постановление главы  

Волчанского городского округа от 20.09.2011 года 

№ 584 «О создании административной комиссии в 

Волчанском городском округе» 

Постановление главы Волчанского 

городского округа 

от 27.09.2022 г. 

№ 375 

2 

О внесении изменений в постановление главы  

Волчанского городского округа от 20.03.2014 года 

№ 200 «О создании Координационного совета по 

развитию малого и среднего предпринимательства 

в Волчанском городском округе» 

Постановление главы Волчанского 

городского округа  

от 27.09.2022 г. 

№ 376 

3 

О внесении изменений в Перечень должностных 

лиц органов местного самоуправления Волчанского 

городского округа, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях  

на территории Волчанского городского округа, 

утвержденный постановлением главы Волчанского 

городского округа от 27.07.2022 года № 274 

Постановление главы Волчанского 

городского округа  

от 27.09.2022 г. 

№ 377 

4 

О внесении изменений в План организации и 

проведения ярмарок на территории Волчанского 

городского округа в 2022  году 

Постановление главы Волчанского 

городского округа  

от 27.09.2022 г. 

№ 378 

5 

Об определении средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилых 

помещений для обеспечения жильем отдельных 

категорий граждан по Волчанскому городскому 

округу на IV квартал 2022 года 

Постановление главы Волчанского 

городского округа от 22.09.2022 г. 

№ 361/1 

№ 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

 
 

Муниципальный 

     ВЕСТНИК 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 



«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

2 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

27.09.2022 г.                                                                                                                                                        № 375 

г. Волчанск 

 

О внесении изменений в постановление главы  

Волчанского городского округа от 20.09.2011 года № 584 

 «О создании административной комиссии в Волчанском городском округе»  

 

 В соответствии с постановлением главы Волчанского городского округа от 27.07.2022 года № 274 «Об 

утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Волчанского городского округа, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского 

городского округа», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление главы Волчанского городского округа от 20.09.2011 года 

№ 584 «О создании административной комиссии в Волчанском городском округе» (в редакции постановлений 

главы Волчанского городского округа от 26.05.2022 года № 190; 02.08.2022 года № 285), утвердив состав 

Административной комиссии Волчанского городского округа в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный 

Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет http://volchansk-

adm.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В. 

 

Глава городского округа                                                                                                             А.В. Вервейн 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  

Волчанского городского округа 

от 27.09.2022 года  № 375 

 

СОСТАВ  

АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ  

ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

БОРОДУЛИНА 

Инна Вениаминовна 

- заместитель главы администрации Волчанского городского округа, 

председатель комиссии; 

 

СОКОЛЮК 

Михаил Петрович 

- заместитель главы администрации Волчанского городского округа, 

заместитель председателя комиссии; 

 

РОЙД 

Юлия Андреевна 

- ведущий специалист экономического отдела администрации 

Волчанского городского округа, секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

 

АДЕЛЬФИНСКАЯ 

Ольга Валерьевна 

- начальник Муниципального органа, осуществляющего управление в 

сфере образования - Отдел образования Волчанского городского 

округа; 

 

ГАСКАРОВА 

Анна Сергеевна 

- начальник организационного отдела администрации Волчанского 

городского округа; 

 

КАРЕЛИНА 

Тамара Борисовна  

- специалист 1 категории по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям администрации Волчанского городского округа;  

 

http://volchansk-adm.ru/
http://volchansk-adm.ru/


«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

3 

 

КЛЕМЕНТЬЕВА 

Юлия Павловна 

- председатель Комитета по управлению имуществом Волчанского 

городского округа; 

 

СИМОНОВА 

Татьяна Валерьевна 

- начальник Финансового отдела администрации Волчанского 

городского округа; 

 

СЫРНИКОВА 

Ирина Егоровна 

 

- член Общественной палаты Волчанского городского округа (по 

согласованию); 

 

 

ТАКТАЕВА 

Ольга Николаевна 

- депутат Волчанской городской Думы; 

 

 

ФЕДОРЕНКО 

Любовь Александровна 

- начальник экономического отдела администрации Волчанского 

городского округа; 

 

ШВЕД 

Валерий Владимирович 

- начальник отделения полиции № 10 межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел Российской Федерации 

«Краснотурьинский» (по согласованию); 

 

ШМИДТ  

Анастасия Николаевна 

- начальник отдела отчетности и учета администрации Волчанского 

городского округа.  

______________________________________________ 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

27.09.2022 года                                                                                                                               № 376 

г. Волчанск 

 

О внесении изменений в постановление главы  

Волчанского городского округа от 20.03.2014 года № 200 «О создании Координационного совета 

по развитию малого и среднего предпринимательства в Волчанском городском округе»  

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона 

от  24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Законом Свердловской области от 04 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Свердловской области», руководствуясь Уставом Волчанского 

городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление главы Волчанского городского округа от 

20.03.2014 года № 200 «О создании Координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства в Волчанском городском округе» (в редакции постановлений главы 

Волчанского городского округа                  от 28.07.2015 года № 553; от 22.08.2022 года № 314), 

утвердив состав Координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в 

Волчанском городском округе в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в 

сети Интернет http://volchansk-adm.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В. 

 

Глава городского округа                                                                                                 А.В. Вервейн 

 

http://volchansk-adm.ru/


«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

4 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  

Волчанского городского округа 

от 27.09.2022 года  № 376 

 

СОСТАВ  

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА  

ПО ИНВЕСТИЦИЯМ И РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  

В ВОЛЧАНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

 

ВЕРВЕЙН 

Александр Вячеславович 

- глава Волчанского городского округа, председатель 

комиссии; 

 

 

ШИШИН 

Валерий Егорович 

 

- индивидуальный предприниматель, заместитель 

председателя комиссии (по согласованию); 

 

РОЙД 

Юлия Андреевна 

- ведущий специалист экономического отдела 

администрации Волчанского городского округа, секретарь 

комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

 

БЕРДНИКОВА 

Елена Робертовна 

 

- индивидуальный предприниматель  (по согласованию); 

ЗЫБИН  

Никита Анатольевич 

 

- индивидуальный предприниматель  (по согласованию); 

ЕЛХОВИКОВА 

Елена Борисовна 

- индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

 

 

КЛЕМЕНТЬЕВА 

Юлия Павловна 

 

- председатель Комитета по управлению имуществом 

Волчанского городского округа; 

 

КУИМОВА 

Елена Александровна 

 

- индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

СМУРЫГИНА 

Ольга Александровна 

 

- Директор Фонда «Волчанский фонд поддержки малого 

предпринимательства»; 

ТЕТЕРИНА 

Анастасия Геннадьевна 

- индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

 

 

ФЕДОРЕНКО 

Любовь Александровна 

- начальник экономического отдела администрации 

Волчанского городского округа; 

 

ШИШИН 

Егор Валерьевич 

- индивидуальный предприниматель (по согласованию). 

 
 

 



«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

5 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

27.09.2022  г.                                                                                                             № 377 

г. Волчанск 

 

О внесении изменений в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления 

Волчанского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях на территории Волчанского городского округа, утвержденный 

постановлением главы Волчанского городского округа от 27.07.2022 года № 274 

 

В соответствии со статьей 44 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ 

«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», руководствуясь 

Уставом Волчанского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления 

Волчанского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях на территории Волчанского городского округа, утвержденный постановлением 

главы Волчанского городского округа от 27.07.2022 года № 274, утвердив его в новой редакции 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в 

сети «Интернет» http://volchansk-adm.ru/. 

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В. 

 

Глава городского округа                                                                                            А.В. Вервейн  
 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы 

Волчанского городского округа 

от ___________ года  №  _____ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ 

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛЧАНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

1. Глава Волчанского городского округа уполномочен составлять протоколы об административных 

правонарушениях на территории Волчанского городского округа, предусмотренных следующими статьями 

Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на 

территории Свердловской области»: 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 34-1 «Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о 

муниципальном контроле»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части символов Волчанского 

городского округа). 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
http://volchansk-adm.ru/
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100138
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100141
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100144


«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

6 

 

2. Глава Волчанского городского округа, как исполняющий полномочия главы администрации 

Волчанского городского округа уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях 

на территории Волчанского городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской 

области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской 

области»: 

 пункт 2 статьи 4-2 «Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных 

услуг»; 

 статья 5 «Нарушение порядка предоставления мер социальной поддержки или оказания 

государственной социальной помощи» (в части административных правонарушений, связанных с нарушением 

порядка предоставления мер социальной поддержки, установленных муниципальными нормативными 

правовыми актами); 

 пункт 2 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в 

государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности»; 

 пункт 3 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в 

государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности» (в части 

административных правонарушений, связанных с использованием находящихся в муниципальной 

собственности объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением 

установленных норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, а равно с использованием 

не по назначению, самовольным занятием или переоборудованием (переустройством, перепланировкой) 

объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности); 

 статья 9 «Нарушение правил землепользования и застройки»; 

 статья 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»; 

 статья 10-2 «Нарушения порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарках»; 

 статья 10-3 «Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной 

продажи алкогольной продукции»; 

 статья 11-1 «Нарушение требований пожарной безопасности, установленных на период 

действия особого противопожарного режима» (в части административных правонарушений, связанных с 

нарушением дополнительных требований пожарной безопасности, установленных муниципальными 

нормативными правовыми актами на период действия особого противопожарного режима); 

 статья 12 «Самовольное переоборудование фасада здания, строения, сооружения»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 13-1 «Нарушение порядка организации освещения улиц»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 15 «Нарушение порядка проведения земляных, ремонтных  или отдельных работ, 

связанных с благоустройством территорий населенных пунктов»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 34-1 «Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о 

муниципальном контроле»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального 

образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100023
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100032
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100034
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100046
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100049
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100056
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100335
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100065
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251


«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

7 

 

 статья 40-1 «Нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных 

судах»; 

 статья 40-2 «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

3. Председатель Волчанской городской Думы уполномочен составлять протоколы об 

административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, предусмотренных 

следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных 

правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 30 «Невыполнение законных требований депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области или депутата представительного органа муниципального образования» (в части 

административных правонарушений, связанных с невыполнением законных требований депутата Волчанской 

городской Думы); 

 статья 31 «Нарушение срока представления ответа на депутатский запрос» (в части 

административных правонарушений, связанных с нарушением срока представления ответа на депутатский 

запрос депутата Волчанской городской Думы); 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального 

образования). 

4. Председатель Комитета по управлению имуществом Волчанского городского округа 

уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского 

городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 

года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 пункт 2 статьи 4-2 «Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных 

услуг»; 

 пункт 2 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в 

государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности»; 

 пункт 3 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в 

государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности» (в части 

административных правонарушений, связанных с использованием находящихся в муниципальной 

собственности объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением 

установленных норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, а равно с использованием 

не по назначению, самовольным занятием или переоборудованием (переустройством, перепланировкой) 

объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности); 

 статья 9 «Нарушение правил землепользования и застройки»; 

 статья 12 «Самовольное переоборудование фасада здания, строения, сооружения»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 13-1 «Нарушение порядка организации освещения улиц»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 15 «Нарушение порядка проведения земляных, ремонтных  или отдельных работ, 

связанных с благоустройством территорий населенных пунктов»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 34-1 «Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о 

муниципальном контроле»; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100127
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100132
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100032
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100034
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100046
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100056
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100335
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100065
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081


«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

8 

 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального 

образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

5. Председатель Контрольно-счетного органа Волчанского городского округа уполномочен 

составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, 

предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления». 

6. Начальник Отдела образования Волчанского городского округа уполномочен составлять 

протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, 

предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 пункт 2 статьи 4-2 «Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных 

услуг»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального 

образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

7. Заместитель главы администрации Волчанского городского округа по жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту, энергетике и связи уполномочен составлять протоколы об 

административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, предусмотренных 

следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных 

правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 пункт 2 статьи 4-2 «Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных 

услуг»; 

 пункт 2 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в 

государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности»; 

 пункт 3 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в 

государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности» (в части 

административных правонарушений, связанных с использованием находящихся в муниципальной 

собственности объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением 

установленных норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, а равно с использованием 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100138
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100141
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100032
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100034


«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

9 

 

не по назначению, самовольным занятием или переоборудованием (переустройством, перепланировкой) 

объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности); 

 статья 9 «Нарушение правил землепользования и застройки»; 

 статья 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»; 

 статья 10-2 «Нарушения порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарках»; 

 статья 10-3 «Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной 

продажи алкогольной продукции»; 

 статья 11-1 «Нарушение требований пожарной безопасности, установленных на период 

действия особого противопожарного режима» (в части административных правонарушений, связанных с 

нарушением дополнительных требований пожарной безопасности, установленных муниципальными 

нормативными правовыми актами на период действия особого противопожарного режима); 

 статья 12 «Самовольное переоборудование фасада здания, строения, сооружения»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 13-1 «Нарушение порядка организации освещения улиц»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 15 «Нарушение порядка проведения земляных, ремонтных  или отдельных работ, 

связанных с благоустройством территорий населенных пунктов»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 34-1 «Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о 

муниципальном контроле»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального 

образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

 статья 40-1 «Нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных 

судах»; 

 статья 40-2 «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

8. Заместитель главы администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам 

уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского 

городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 

года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 пункт 2 статьи 4-2 «Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных 

услуг»; 

 статья 5 «Нарушение порядка предоставления мер социальной поддержки или оказания 

государственной социальной помощи» (в части административных правонарушений, связанных с нарушением 

порядка предоставления мер социальной поддержки, установленных муниципальными нормативными 

правовыми актами); 

 статья 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»; 

 статья 10-2 «Нарушения порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарках»; 

 статья 10-3 «Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной 

продажи алкогольной продукции»; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100046
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100049
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100056
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100335
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100065
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100023
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100049


«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

10 

 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 34-1 «Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о 

муниципальном контроле»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального 

образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

9. Начальник Финансового отдела администрации Волчанского городского округа уполномочен 

составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, 

предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Свердловской области»:  

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части символов Волчанского 

городского округа); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

10. Начальник отдела отчетности и учета администрации Волчанского городского округа 

уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского 

городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 

года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100144
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331


«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

11 

 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»;  

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального 

образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

11. Начальник экономического отдела администрации Волчанского городского округа 

уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского 

городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 

года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

- статья 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»; 

- статья 10-2 «Нарушение порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарках»; 

- статья 10-3 «Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи 

алкогольной продукции»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального 

образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

12. Начальник организационного отдела администрации Волчанского городского округа 

уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского 

городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 

года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059


«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

12 

 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального 

образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

13. Начальник отдела ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Волчанского 

городского округа уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории 

Волчанского городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 

июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 пункт 2 статьи 4-2 «Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных 

услуг»; 

 пункт 3 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в 

государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности» (в части 

административных правонарушений, связанных с использованием находящихся в муниципальной 

собственности объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением 

установленных норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, а равно с использованием 

не по назначению, самовольным занятием или переоборудованием (переустройством, перепланировкой) 

объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности); 

 статья 9 «Нарушение правил землепользования и застройки»; 

 статья 12 «Самовольное переоборудование фасада здания, строения, сооружения»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 15 «Нарушение порядка проведения земляных, ремонтных  или отдельных работ, 

связанных с благоустройством территорий населенных пунктов»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 34-1 «Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о 

муниципальном контроле»; 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100034
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100046
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100056
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100065
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251


«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

13 

 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

14. Начальник юридического отдела администрации Волчанского городского округа 

уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского 

городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 

года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального 

образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

15. Ведущий специалист Думы Волчанского городского округа уполномочен составлять протоколы 

об административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, предусмотренных 

следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных 

правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 30 «Невыполнение законных требований депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области или депутата представительного органа муниципального образования» (в части 

административных правонарушений, связанных с невыполнением законных требований депутата Волчанской 

городской Думы); 

 статья 31 «Нарушение срока представления ответа на депутатский запрос» (в части 

административных правонарушений, связанных с нарушением срока представления ответа на депутатский 

запрос депутата Волчанской городской Думы); 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального 

образования). 

16. Инспектор Контрольно-счетного органа Волчанского городского округа уполномочен 

составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, 

предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

- статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

- статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления». 

17. Ведущий специалист отдела потребительского рынка и услуг администрации Волчанского 

городского округа уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории 

Волчанского городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 

июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100049
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100127
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100132
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100138
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100141
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100049


«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

14 

 

 статья 10-2 «Нарушения порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарках»; 

 статья 10-3 «Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной 

продажи алкогольной продукции»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального 

образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

18. Ведущий специалист экономического отдела администрации Волчанского городского округа 
уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского 

городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 

года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»; 

 статья 10-2 «Нарушения порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарках»; 

 статья 10-3 «Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной 

продажи алкогольной продукции»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

19. Специалист  1 категории отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 

администрации Волчанского городского округа уполномочен составлять протоколы об административных 

правонарушениях на территории Волчанского городского округа, предусмотренных следующими статьями 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100049
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251


«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

15 

 

Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на 

территории Свердловской области»: 

- статья 11-1 «Нарушение требований пожарной безопасности, установленных на период действия 

особого противопожарного режима» (в части административных правонарушений, связанных с нарушением 

дополнительных требований пожарной безопасности, установленных муниципальными нормативными 

правовыми актами на период действия особого противопожарного режима); 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

 статья 40-1 «Нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных 

судах»; 

 статья 40-2 «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

20. Специалист 1 категории Комитета по управлению имуществом Волчанского городского 

округа уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории 

Волчанского городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 

июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 пункт 2 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в 

государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности»; 

 пункт 3 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в 

государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности» (в части 

административных правонарушений, связанных с использованием находящихся в муниципальной 

собственности объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением 

установленных норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, а равно с использованием 

не по назначению, самовольным занятием или переоборудованием (переустройством, перепланировкой) 

объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности); 

 статья 9 «Нарушение правил землепользования и застройки»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 15 «Нарушение порядка проведения земляных, ремонтных  или отдельных работ, 

связанных с благоустройством территорий населенных пунктов»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведеных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100032
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100034
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100046
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081


«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

16 

 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

21. Специалист 1 категории юридического отдела администрации Волчанского городского 

округа уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории 

Волчанского городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 

июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

22. Специалист 1 категории Отдела образования Волчанского городского округа уполномочен 

составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, 

предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

23. Главный специалист, ведущий специалист, специалист 1 категории Финансового отдела 

администрации Волчанского городского округа уполномочены составлять протоколы об административных 

правонарушениях на территории Волчанского городского округа, предусмотренных следующими статьями 

Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на 

территории Свердловской области»: 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100049
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331


«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

17 

 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

24. Специалист 1 категории отдела ЖКХ, строительства и архитектуры администрации 

Волчанского городского округа уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях 

на территории Волчанского городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской 

области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской 

области»: 

 статья 9 «Нарушение правил землепользования и застройки»; 

 статья 12 «Самовольное переоборудование фасада здания, строения, сооружения»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 15 «Нарушение порядка проведения земляных, ремонтных  или отдельных работ, 

связанных с благоустройством территорий населенных пунктов»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными 

насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100046
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100056
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100065
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081


«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

18 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

  27.09.2022  г.                                                                                                                                         № 378 

г. Волчанск 

 
О внесении изменений в План организации и проведения ярмарок  

на территории Волчанского городского округа в 2022  году 

 

 

Руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области   от 07.12.2017 года № 

908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и 

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в План организации и проведения ярмарок на территории Волчанского 

городского округа в 2022 году, утвержденный постановлением главы Волчанского городского округа 

от 10.12.2021 года № 481 «Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок на территории 

Волчанского городского округа в 2022 году» следующие изменения: 

1.1. в строке 16: 

слова «22 сентября 2022 года» заменить словами «29 сентября 2022 года»; 

1.2. в строке 17:  

слова «23 сентября 2022 года» заменить словами «30 сентября 2022 года». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в 

сети «Интернет» http://volchansk-adm.ru/. 

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В. 

 

Глава городского округа                                                                                                        А.В. Вервейн  

 

 

http://volchansk-adm.ru/


«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

19 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

22.09.2022  год                                                                                                          № 361/1 

г. Волчанск 

 

Об определении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилых помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан по 

Волчанскому городскому округу  

на IV квартал 2022 года 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 года     № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17.12.2010  года  № 1050 «О реализации отдельных 

мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Законом 

Свердловской области от 22.07.2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущим в целях 

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области 

от 24.10.2013 года  № 1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области 

«Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе 

Свердловской области до 2024 года», Уставом Волчанского городского округа, Постановлением 

главы Волчанского городского округа  от  28.03.2018  года    № 120 «Об утверждении порядка 

определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых 

помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан, сложившейся на территории 

Волчанского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить на IV квартал 2022 года на территории Волчанского городского округа среднюю 

рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений при 

приобретении на первичном рынке у застройщика и при строительстве жилых домов  в размере 

94074,00 рублей. 

2. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения на вторичном рынке, сложившуюся в границах Волчанского городского округа 

на IV квартал 2022 года, в сумме 19000,00 рублей. 

3. Утвердить на IV квартал 2022 года показатель средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилых помещений для определения имущественного положения 

граждан в целях признания их малоимущими на дату подачи заявления по постановке на учет в 

качестве нуждающихся, для расчета объема социальных выплат по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан в рамках программных мероприятий, реализуемых на территории Волчанского 

городского округа, в размере  54164,01 рублей, согласно расчета (прилагается). 

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном бюллетене «Муниципальный 

Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа http://volchansk-

adm.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Глава городского округа                   А.В. Вервейн. 

 
 

 

 

 

 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 45 (278) от 28 сентября 2022 года 

 

20 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению главы 

Волчанского городского округа 

от 22.09.2022 года № 361/1 

 

РАСЧЕТ 

СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ  

ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА 

ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ПОЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН  

В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ИХ 

МАЛОИМУЩИМИ НА ДАТУ ПОДАЧИ ЗАЯВЛЕНИЯ ПО ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ 

В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ, ДЛЯ РАСЧЕТА ОБЪЕМА СОЦИАЛЬНЫХ 

ВЫПЛАТ 

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЬЕМ  

ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН В РАМКАХ 

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА IV КВАРТАЛ 2022 ГОДА 

 

 

РПС = (Цпр + Цвр + Сстр)/n* Идефл 

 

Цпр - средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке 

жилья; 

Цвр - средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке 

жилья; 

Сстр (средняя стоимость строительства жилья в Волчанском городском округе (в текущем 

году)) – 48288,50 рублей (Средняя стоимость строительства 1 кв. метра общей площади  жилых 

помещений во введенных в эксплуатацию жилых домах квартирного типа без пристроек, надстроек 

и встроенных помещений и без жилых домов, построенных населением по Свердловской области в 

январе-декабре 2021 года – 56810,00 рублей * 0,85); 

1,007 (Идефл) - расчетный индекс-дефлятор на период времени от отчетного до определяемого 

квартала, рассчитанный исходя из прогнозируемого Министерством экономического развития 

Российской Федерации индекса-дефлятора по отрасли «Строительство» (на 2022 год). 

РПС=(94074,00 + 19000,00 + 48288,50)/3*1,007 = 54164,01 рублей. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Информационный бюллетень 

«Муниципальный Вестник»  

№ 45 (278) от 28.09.2022 г. 

Учредители: Дума Волчанского городского 

округа и глава Волчанского городского 

округа   

Адрес учредителей: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00. 

 

Издатель: администрация Волчанского 

городского округа 

Адрес издателя: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-00 

Главный редактор Палецких М.В.  

Адрес редакции: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-44. 

 

Типография ООО Творческая 

мастерская «Лидер». Юр. адрес: 

Свердловская область, г. Карпинск,       

ул. Фёдорова 1/7, тел.: 8 (950) 649-77-90. 

Тираж 30 экз.  

Дата и время выпуска в печать  

28.09.2022  г. по графику 10.00,  

фактически 10.00. 

Дата и время выхода в свет  
28.09.2022  г. в 14.00   

Распространяется БЕСПЛАТНО. 

 


